BỘ XÂY DỰNG
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	______________________

Số: 01/BXD-PTĐT

V/v: ý kiến đề xuất thành lập Ban quản lý khu vực phát triển đô thị trên cơ sở chuyển đổi từ Ban quản lý dự án khảo sát, quy hoạch và Ban Phát triển đô thị - Sở Xây dựng
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

​​​​

Hà Nội, ngày 18 tháng 3  năm 2013

Kính gửi: Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa
Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 374/SXD-CV ngày 07/02/2013 của Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa xin ý kiến đề xuất thành lập Ban quản lý khu vực phát triển đô thị trên cơ sở chuyển đổi từ Ban quản lý dự án khảo sát, quy hoạch và Ban Phát triển đô thị - Sở Xây dựng. Sau khi xem xét, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
1. Việc Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa đề xuất thành lập Ban quản lý khu vực phát triển đô thị là phù hợp với quy định tại Điều 13, Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị.

2. Ban quản lý khu vực phát triển đô thị có thể được thành lập trên cơ sở tổ chức lại một hoặc nhiều Ban quản lý dự án hiện có tại mỗi địa phương. Tuy nhiên, Ban quản lý khu vực phát triển đô thị theo quy định của Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về quản lý đầu tư phát triển đô thị là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, không phải là đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở Xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng để Sở Xây dựng tỉnh Thanh Hóa biết, thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ trưởng Bộ Xây dựng (để b/c);

- Thứ trưởng Ng. Th. Nghị (để b/c);

- UBND tỉnh Thanh Hóa;
- Lưu VT, Vụ TCCB, Cục PTĐT(2b).
	TL. BỘ TRƯỞNG

KT. CỤC TRƯỞNG CỤC PHÁT TRIỂN ĐÔ THỊ
PHÓ CỤC TRƯỞNG
 (đã ký)
Nguyễn Thị Hà Anh

PAGE